МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

П Р И К А З

17.09.2020 № Ш44-13-526/0
г. Сургут

Об организации творческих групп
в 2020/21 учебном году

В целях реализации государственной политики в сфере образования,
стратегии развития муниципальной системы образования города Сургута в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении до 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать творческие группы учителей с целью разработки и

реализации Проектов, направленных на решение тактических задач по
реализации Стратегии развития муниципальной системы образования
города Сургута в МБОУ СОШ №44 на 2020/21 уч.г.:

1.1. «Оптима» - новое качество образования»:
1.1.1. Заместитель директора по УВР, учитель английского языка

Федотова Е.Н. – руководитель группы;
1.1.2. Учитель русского языка и литературы Гуляева О.В.;
1.1.3. Учитель математики Зеркина Л.В.;
1.1.4. Учитель биологии Семерез О.Б.;
1.1.5. Учитель химии Салихова Р.Р.;
1.1.6. Учитель истории Иргалиева О.В.;
1.1.7. Учитель физики Горшкова Л.А.;
1.1.8. Учитель английского языка Садардинова А.М.;
1.1.9. Учитель технологии Буеров А.С.;
1.1.10. Учитель начальных классов Анеферова А.В.;
1.1.11. Учитель начальных классов Аношенко И.М.;
1.1.12. Учитель физической культуры Музалев И.В.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
УВР Тачук Т.И.

1.2. Реализация федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего образования в 2020/21 учебном году:
1.2.1. Учитель начальных классов Аношенко И.М. – руководитель

группы.
1.2.2. Учитель начальных классов Янсонс О.В.;
1.2.3. Учитель начальных классов Резвякова А.Н.;
1.2.4. Учитель начальных классов Александрова О.С.;
1.2.5. Учитель начальных классов Панько С.В.;
1.2.6. Учитель начальных классов Осинцева Е.Е.;
1.2.7. Учитель начальных классов Христолюбская Ю.И.;
1.2.8. Учитель начальных классов Пермикина О.В.;

1.2.9. Учитель начальных классов Анферова А.В.;
1.2.10. Учитель физической культуры Черемных В.И.;
1.2.11. Учитель музыки Аврамова А.В.;
1.2.12. Учитель начальных классов Черникова Л.А.;
1.2.13. Учитель английского языка Боталова К.В.
1.2.14. Учитель английского языка Догонашева А.Е.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
УВР Галанову Н.Е.

1.3. Реализация федеральных государственных образовательных стандартов
основного общего образования в 2020/21 учебном году:
1.3.1. Руководитель МО классных руководителей Бондарева И.Д.-

руководитель группы;
1.3.2. Учитель русского языка и литературы Гуляева О.В.;
1.3.3. Учитель русского языка и литературы Бузаков А.А.;
1.3.4. Учитель русского языка и литературы Авакова З.Н.;
1.3.5. Учитель математики Лаврова З.В.;
1.3.6. Учитель математики Зеркина Л.В.;
1.3.7. Учитель математики Пономарева Н.В.;
1.3.8. Учитель математики Саитова А.С.;
1.3.9. Учитель информатики Лазовская Ю.Р.;
1.3.10. Учитель английского языка Догонашева А.Е.;
1.3.11. Учитель английского языка Гибатова В.Ю.;
1.3.12. Учитель биологии Гажиу Г.Х.;
1.3.13. Учитель химии Леушина Н.А.
1.3.14. Руководитель МО учителей английского языка Садардинова

А.М.;
1.3.15. Учитель английского языка Банщикова Н.Г.;
1.3.16. Учитель биологии Мисюрова М.С.;
1.3.17. Учитель технологии Ненько И.Н.;
1.3.18. Учитель технологии Головко-Витанис П.Н.;
1.3.19. Учитель физической культуры Борисов А.В.;
1.3.20. Учитель физической культуры Мамрига Д.А.;
1.3.21. Учитель истории Шулаева А.Н.;
1.3.22. Учитель истории Полякова Э.А.
1.3.23. Учитель географии Сорокина С.В.;
1.3.24. Учитель музыки Фоменко И.А.;
1.3.25. Учитель изобразительного искусства Попович Р.И.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
УВР Коваленко Г.А.

1.4. Реализация федеральных государственных образовательных стандартов
среднего общего образования в 2020/21 учебном году:
1.4.1. Учитель русского языка и литературы Дорогань Г.Ю.–

руководитель группы.
1.4.2. Учитель истории и обществознания Шулаева А.Н.;
1.4.3. Учитель истории и обществознания Иргалиева О.В.;
1.4.4. Учитель математики Искандарова Ф.Ф.;
1.4.5. Учитель математики Волкова С.А.;

1.4.6. Учитель английского языка Аминева Г.Р.;
1.4.7. Учитель русского языка и литературы Кузнецова И.А.;
1.4.8. Учитель биологии Семерез О.Б.;
1.4.9. Учитель химии Салихова Р.Р.;
1.4.10. Учитель физики Горшкова Л.А.;
1.4.11. Учитель информатики и ИКТ Андреева О.Е.;
1.4.12. Учитель географии Малявко А.М.;
1.4.13. Учитель ОБЖ Запивахин Н.А.;
1.4.14. Учитель физической культуры Шипилов М.И.
Контроль за реализацией плана возложить на заместителя директора по
УВР Коваленко Г.А.

1.5. Проект «Стратегия смыслового чтения»:
1.5.1. Учитель русского языка и литературы Бузаков А.А. – руководитель

группы;
1.5.2. Учитель русского языка и литературы Кузнецова И.А.;
1.5.3. Учитель русского языка и литературы Подловилина С.В.;
1.5.4. Учитель русского языка и литературы Александрова А.Н.;
1.5.5. Учитель русского языка и литературы Тачук Т.И.;
1.5.6. Учитель русского языка и литературы Дорогань Г.Ю.;
1.5.7. Учитель русского языка и литературы Мухаметшина Л.И.;
1.5.8. Учитель русского языка и литературы Говорова Т.В.;
1.5.9. Учитель начальных классов Сафронова О.В.;
1.5.10. Учитель начальных классов Каменец Т.С.
Контроль за реализацией плана возложить на заместителя директора по
УВР Коваленко Г.А.

1.6. Проект «Стратегия иноязычного образования: формы, технологии,
перспективы»:
1.6.1. Учитель английского языка Садардинова А.М. – руководитель

группы;
1.6.2. Учитель английского языка Банщикова Н.Г.;
1.6.3. Учитель английского языка Егорова Н.М.;
1.6.4. Учитель английского языка Тагильцева А.В.;
1.6.5. Учитель английского язык Клешина М.А.;
1.6.6. Учитель английского языка Хамидуллина А.Т.;
1.6.7. Учитель английского языка Шамакаева З.В.;
1.6.8. Учитель английского языка Шарапова В.Р.;
1.6.9. Учитель английского языка Шакамалова Ф.У.;
1.6.10. Учитель английского языка Ишмурзина Н.А.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
УВР Федотову Е.Н.

1.7. Проект «Современные образовательные технологии инженерно­
математического и технологического образования»:
1.7.1. Учитель математики Зеркина Л.В. – руководитель группы;
1.7.2. Учитель математики Кузнецова Е.С.;
1.7.3. Учитель математики Пшеничная С.А.;
1.7.4. Учитель математики и информатики Павиланис С.М.;
1.7.5. Учитель математики и информатики Чередова Н.Н.;

1.7.6. Учитель технологии Головко-Витанис П.Н.;
1.7.7. Учитель физики Абулханов А.Е.;
1.7.8. Учитель начальных классов Воронина О.А.;
1.7.9. Учитель технологии Буеров А.С.;
1.7.10. Учитель технологии Косенко А.Л.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
УВР Малявко А.М.

1.8. Проект «Организацию проектной и учебно-исследовательской
деятельности учащихся»:
1.8.1. Учитель биологии Семерез О.Б. – руководитель группы;
1.8.2. Учитель русского языка и литературы Дорогань Г.Ю.;
1.8.3. Учитель русского языка и литературы Гуляева О.В.;
1.8.4. Учитель русского языка и литературы Балабан О.Л.;
1.8.5. Учитель русского языка и литературы Сысоева Н.В.;
1.8.6. Учитель русского языка и литературы Нуриева Д.Ю.;
1.8.7. Учитель английского языка Шарапова В.Р.;
1.8.8. Учитель истории Шулаева А.Н.;
1.8.9. Учитель технологии Краснова Л.Г.;
1.8.10. Учитель технологии Ненько И.Н.;
1.8.11. Учитель начальных классов Фаттахова Т.Н.;
1.8.12. Учитель начальных классов Осинцева Е.Е.;
1.8.13. Учитель начальных классов Базова А.С.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
УВР Малявко А.М.

1.9. Проект «Развитие естественнонаучного образования в образовательной
организации»:
1.9.1. Учитель физики Горшкова Л.А. – руководитель группы;
1.9.2. Учитель биологии Семерез О.Б.;
1.9.3. Учитель химии Кузнецова С.А.;
1.9.4. Учитель биологии Гажиу Г.Х.;
1.9.5. Учитель физики Змитреня В.Г.;
1.9.6. Учитель химии Леушина Н.А.;
1.9.7. Учитель физики и информатики Абулханов А.Е.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
УВР Тачук Т.И.

1.10. Проект «Я архитектор будущего»:
1.10.1. Учитель начальных классов Екимова А.Г. – руководитель

группы.
1.10.2. Учитель начальных классов Христолюбская Ю.И.;
1.10.3. Учитель начальных классов Осинцева Е.Е.;
1.10.4. Учитель начальных классов Ослина И.В.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
УВР Галанова Н.Е.

1.11. Проект «Развитие физкультурно-оздоровительного направления в
образовательной организации»:
1.11.1. Учитель физической культуры Музалев И.В. – руководитель

группы;

1.11.2. Учитель плавания, тренер-преподаватель Телевной Д.Н.;
1.11.3. Учитель физической культуры Вахрамеев А.А.;
1.11.4. Учитель физической культуры Волков Е.В.;
1.11.5. Тренер-преподаватель Борисова Т.А.;
1.11.6. Учитель физической культуры Шипилов М.И.;
1.11.7. Учитель физической культуры Аустер А.В.;
1.11.8. Учитель плавания, тренер-преподаватель Трусова А.В.;
1.11.9. Учитель плавания, тренер-преподаватель Япарова З.А.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
УВР Гуляев С.А.

1.12. «Преемственность»:
1.12.1. Учитель начальных классов Александрова О.А. –

руководитель группы.
1.12.2. Учитель начальных классов Горн Е.А.;
1.12.3. Учитель начальных классов Аношенко И.М.;
1.12.4. Учитель начальных классов Марусяк З.В;.
1.12.5. Учитель начальных классов Сафронова О.В.;
1.12.6. Учитель начальных классов Кашлакова Л.В.;
1.12.7. Учитель русского языка и литературы Сысоева Н.В.
Контроль за разработку и реализацию проекта возложить на заместителя
директора по УВР Галанову Н.Е.

1.13. «Проект ассоциированных школ ЮНЕСКО»:
1.13.1. Педагог-организатор Хабирова А.Р.- руководитель группы;
1.13.2. Педагог-организатор Малеева Д.В.;
1.13.3. Педагог-организатор Попович Р.И.;
1.13.4. Учитель истории Шулаева А.Н.;
1.13.5. Учитель русского языка и литературы Гуляева О.В.;
1.13.6. Библиотекарь Скиба О.В;
1.13.7. Социальный педагог Полякова М.Л.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
УВР Коваленко Г.А.

1.14. Проект «Финансовая грамотность в школе»:
1.14.1. Учитель истории и обществознания Иргалиева О.В. –

руководитель группы;
1.14.2. Учитель истории и обществознания Дудникова О.А.;
1.14.3. Учитель истории и обществознания Шмаль Т.В.;
1.14.4. Учитель истории и обществознания Хафизова Э.И.;
1.14.5. Учитель истории и обществознания Никитина Л.В.
1.14.6. Учитель истории и обществознания Раенбаков Т.Р.
1.14.7. Учитель географии Ахмедов Н.Х.
1.14.8. Учитель начальных классов Каменец Т.С.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
УВР Малявко А.М.

1.15. Проект «Шахматное образование»:
1.15.1. Учитель физической культуры Аустер А.В.– руководитель

группы;
1.15.2. Учитель физической культуры Вахраеев А.М.;

1.15.3. Учитель математики Лучинкина О.А.;
1.15.4. Учитель математики Саитова А.С.;
1.15.5. Учитель начальных классов Самохвалова Е.Ю.;
1.15.6. Учитель начальных классов Рогозина В.М.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
ВВВР Гуляев С.А.

1.16. Проект «Инклюзивное образование»:
1.16.1. Педагог-психолог Ермолаева Ю.В. – руководитель группы;
1.16.2. Социальный педагог Полякова М.Л.;
1.16.3. Социальный педагог Черемискина М.Н.;
1.16.4. Педагог-психолог Михайлова Л.Г.;
1.16.5. Педагог-психолог Бабарыкина Е.В.;
1.16.6. Педагог-психолог Пахоменко Е.В.;
1.16.7. Логопед Исаева Ю.П.;
1.16.8. Учитель математики Зеркина Л.В.;
1.16.9. Учитель русского языка и литературы Гуляева О.В.;
1.16.10. Учитель русского языка и литературы Бузаков А.А.;
1.16.11. Учитель русского языка и литературы Сысоева Н.В.;
1.16.12. Учитель русского языка и литературы Оранская Т.В.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
УВР Гуляев С.А.

1.17. Проект «Концептуальные платформы интеграции общего и
дополнительного образования»:
1.17.1. Учитель изобразительного искусства и черчения, педагог

дополнительного образования Малявко Н.В.– руководитель
группы;

1.17.2. Учитель технологии, педагог дополнительного образования
Буеров А.С.

1.17.3. Учитель технологии, педагог дополнительного образования
Головко-Витанис П.Н.

1.17.4. Учитель технологии, педагог дополнительного образования
Косенко А.Л.

1.17.5. Учитель истории, педагог дополнительного образования
Иргалиева О.В.

Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
ВВВР Шарифуллину З.А.

1.18. Проект «Вектор профессионального роста».
1.18.1. Методист, учитель английского языка Клешина М.А.–

руководитель группы;
1.18.2. Учитель русского языка и литературы Саркисова Г.Я.;
1.18.3. Учитель английского языка Бондарева И.Д.;
1.18.4. Учитель английского языка Садардинова А.М.;
1.18.5. Учитель английского языка щерба А.О.;
1.18.6. Учитель математики Мутницкая В.А.
Контроль за реализацией проекта возложить на заместителя директора по
УВР Коваленко Г.А.

1.19. Технология педагогического самоменеджмента как основа перманентного
профессионального развития учителя в условиях реализации национального
проекта «Образование»:

1.19.1. Заместитель директора по УВР Коваленко Г.А. - руководитель
группы;

1.19.2. Учитель истории и обществознания Полякова Э.А.;
1.19.3. Учитель истории и обществознания Иргалиева О.В.;
1.19.4. Учитель начальных классов Якимова А.Г.;
1.19.5. Учитель технологии Краснова Л.Г.
1.19.6. Педагог-психолог Ермолаева Ю.В.;
1.19.7. Педагог-психолог Михайлова Л.Г.;
1.19.8. Педагог-психолог Бабарыкина Е.В.;
1.19.9. Педагог-психолог Пахоменко Е.В.;
1.19.10. Методист, учитель английского языка Клешина М.А.;
1.19.11. Учитель английского языка Щерба А.О.

2. Проекты должны отражать следующие аспекты:
2.1. Актуальность проекта;
2.2. Цели и задачи проекта;
2.3. Ожидаемые результаты;
2.4. Ожидаемые риски;
2.5. Направление мероприятий, мероприятия, сроки реализации,

ответственные исполнители, показатели.
3. Руководители групп предоставляют проекты/планы разработанных

проектов на 2020/21 учебный год с корректировкой, направленные на
решение тактических задач по реализации Стратегии развития
муниципальной системы образования города Сургута в МБОУ СОШ №44 в
соответствии с требованиями до 15.09.2020г.

4. Руководители групп обеспечивают мониторинг реализации проектов до
10.06.2021 года.

5. Контроль за выполнением приказа возлагается на заместителю директора
по УВР Коваленко Г.А.

Директор А.Н.Александрова